[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 262/2020

Súmula: Solicito providências do executivo, referente a troca de postes de iluminação de madeira por postes de concreto na Rua Lagosta, altura do nº 378 no bairro Jardim São Carlos.

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à AES Eletropaulo e Engeluz, quanto a providências urgentes para a troca de postes de iluminação de madeira por postes de concreto na Rua Lagosta, altura do nº 378, no bairro Jardim São Carlos.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	Recebemos em nosso gabinete a solicitação dos moradores da Rua Lagosta, no bairro Jardim São Carlos, que pedem providências urgentes para a troca de postes de iluminação de madeira por postes de concreto.
	Tal solicitação se faz necessária devido á possibilidade de o poste mencionado tornar-se criadouro de cupim comprometendo sua estrutura e gerando risco de cair sobre as residências. Devo ressaltar que alguns postes desta rua já foram trocados, porém, o poste acima citado, permanece no padrão antigo, e pode oferecer risco de queda ou incêndio.
	Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do órgão competente, que tome as providências necessárias para a realização da troca do poste de iluminação de madeira por um poste de concreto.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.

Vereador Thiaguinho
1º Secretário
image1.png
Silva Santos